
Vicedirektør/COO, Den Gamle By

Vil du være med til at omsætte en ambitiøs strategi til konkrete resultater i en af Danmarks mest
markante kulturinstitutioner?
Den Gamle By søger en ny vicedirektør/COO, der skal indgå i en nyetableret direktion og være
med til at styrke den tværgående ledelse af organisationen samt sikre realiseringen af museets nye
strategi 2030 Et fælles hjem til tiden.
Som vicedirektør/COO får du en central rolle i en Danmarks mest kendte og besøgte
kulturinstitutioner. Den Gamle By har netop modtaget European Museum of the Year Award og
museet har en helt særlig position i dansk og internationalt kulturliv, høj faglighed, stærk folkelig
appel og et engagement, der mærkes på tværs af hele organisationen. Du bliver direktørens
nærmeste operationelle og strategiske sparringspartner og får ansvar for at skabe struktur, fremdrift
og sammenhæng på tværs af drift, forretningsudvikling, performance og organisatorisk udvikling. 
Rollen er ny, og du får en stærk position i den øverste ledelse og mulighed for at sætte tydelige
aftryk på organisationens videre udvikling. Opgaven bliver at sikre, at Den Gamle By fungerer
effektivt og leverer med høj kvalitet, samtidig med at strategiske ambitioner omsættes til konkrete
indsatser og resultater. 
Vi søger en leder med solid erfaring fra en kompleks driftsorganisation og dokumenteret evne til at
omsætte visioner og strategiske ambitioner til konkrete resultater. Du har organisatorisk tæft,
forretningsmæssig forståelse og blik for, hvordan digitalisering, data og nye løsninger kan
understøtte både drift og udvikling.
Som person og leder skaber du følgeskab gennem tydelighed, troværdighed og faglig tyngde. Du
har stærke relationelle kompetencer, kan lede gennem andre og formår at drive forandringer med
respekt for organisationens kultur, historie og kapacitet. Du er struktureret, processtærk og
beslutningsdygtig, har stor eksekveringskraft og følger opgaverne til dørs.
Du kan læse mere om Den Gamle By, stillingen og processen i den uddybende job- og personprofil
(pdf). Har du spørgsmål om jobbet, er du velkommen til at kontakte direktør Julie Rokkjær Birch på
tlf. 6161 6667 eller partner i Genitor Tina Overgaard på telefon 3141 0582. 
Ansøgningsfristen er den 27. august 2026.
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